Stadt Dannenberg (Elbe)

Beschlussvorlage (öffentlich) (04/0421/2023)		
Datum:	Dannenberg (Elbe), 18.10.2023	
Sachbearbeitung:	Frau Fallapp , Marketing	

Beratungsfolge	Termin	Behandlung	ТОР
Ausschuss für Stadtentwicklung, Soziales und Kultur des Rates der Stadt Dannenberg (Elbe)	02.11.2023	Vorberatung	
Verwaltungsausschuss der Stadt Dannenberg (Elbe)	10.11.2023	Entscheidung	

Leitprojekt "Wohnen in der Metropolregion Hamburg; bedarfsgerecht, zukunftsfähig, gemeinsam gestalten"

Beschlussvorschlag:

Die Ergebnisse aus dem Leitprojekt der Metropolregion Hamburg; Wohnen in der Metropolregion, bedarfsgerecht, zukunftsfähig, gemeinsam gestalten finden Anwendung in weiteren Planungsprozessen der Stadt Dannenberg (Elbe).

Sachverhalt:

In der Stadt Dannenberg (Elbe) steht ein Mangel an bezahlbarem und bedarfsgerechtem Wohnraum einer häufig mindergenutzten Bausubstanz im Ortskern gegenüber. Mit dem Leitprojekt der Metropolregion sind kooperative Strategien entwickelt worden, die den Ortskern durch neue Wohnangebote beleben sollen. In der Prozessgestaltung kam es zu qualifizierten Potenzialflächenanalysen und der Darstellung und Bewertung dieser sowie Modellplanungen in Form einfacher 3 D-Bebauungsstudien für einzelne Flächen mit Umsetzungsperspektive. Daneben konnten wegweisende Schritte sowohl für die Städtebaufördermaßnahme "Dannenberg-Innenstadt" als auch für das Sofortprogramm "Perspektive Innenstadt" und auch für das Förderprojekt "Zukunftsfähige Innenstädte und Zentren" erarbeitet werden.

In einem weiteren Schritt werden nun die Maßnahmen entwickelt, die im Rahmen eines Quartiersmanagements das Thema Klimaschutz und Wärmenetze aufbereiten.

Die Verwaltung schlägt vor, im Rahmen einer Ausschusssitzung die einzelnen Ergebnisse des Teilprojektes dem Rat der Stadt vorzustellen. Diese Sitzung ist für den 25. November vorgesehen.

Am Montag, dem 6. November 2023 findet in Norderstedt eine Abschlusskonferenz zu dem Dachprojekt der Metropolregion mit der Vorstellung der Ergebnisse der einzelnen Teilprojekte statt. Die Einladung für die Veranstaltung ist dieser Vorlage in der Anlage beigefügt.

Finanzielle Auswirkungen bei Beschlussfassung:

keine

Anlagen:

• Einladung für die Veranstaltung am 6. November 2023